МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Большесолдатский районный методический кабинет»

307850 Курская область, Большесолдатский район,с. Б-Солдатское, ул. Советская, 79
Тел. 8- (471-36)-2-11-73    e-mail: rmk.bolshesoldatscky@yandex.ru

                                                                                  Приказ
от 18 марта  2021 г                                                                          № 1-27

Об итогах работы по подготовке сборника методических материалов
педагогов района «Патриотическое воспитание обучающихся в свете
знаменательной даты- 75 – летия Победы советского народа в Великой
Отечественной войне»
         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 9 мая

2018 года №211 «О подготовке и проведении празднования 75 годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов», Федеральным
законом от 13 марта 1995 года № 52- ФЗ «О днях воинской славы и памятных
датах России», постановлением Администрации Большесолдатского района
Курской области №29 от 18 января 2019 года «О праздновании 75 годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в
Большесолдатском районе Курской области» ,  соответствующим приказом
МКУ «Большесолдатский РМК» от 27 января 2021 г №1-7,  в целях обобщения
и распространения передового педагогического опыта , педагоги района
участвовали в подготовке сборника методических материалов  по
патриотическому воспитанию. Методические материалы поступили из :
МКОУ «Мало- Каменская СОШ» - 5 разработок.  МКОУ «Большесолдатская
СОШ»-2, МКОУ «Нижнегридинская СОШ»- 1, МКОУ «Волоконская СОШ
имени А.В. Забояркина»-1, МКОУ «Скороднянская СОШ» -2, МКОУ
«Любимовская СОШ» - 1,  МКОУ «Розгребельская СОШ»-1, МКОУ
«Бирюковская ООШ» -5, МКОУ «Сторожевская ООШ»-1, МКОУ «Ржавская
ООШ» - 2, итого 21 разработка из 10 школ. Не приняли участия 6 школ:
МКОУ «Борщенская СОШ», МКОУ «Любостанская СОШ»,
МКОУ»Саморядовская СОШ», МКОУ Будищанская ООШ»,
МКОУ»Маховоколодезская ООШ», МКОУ Косторнянская ООШ».

Поступившие методические  разработки - сценарные планы уроков,
классных часов, устных журналов - содержат фактический материал по
истории Великой Отечественной войны, в большом объеме краеведческий
материал, проводились с использованием ИКТ – технологий. Используемый
методический аппарат разработок также отвечает современным требованиям.

Исходя из вышеизложенного приказываю:
1. Жердевой Е.С. подготовить сборник методических разработок

мероприятий, посвященных 75 – летию Победы советского народа в
Великой Отечественной войне из поступивших в МКУ
«Большесолдатский РМК» материалов к 15.04. 2021 г и
распространить по школам района.

mailto:rmk.bolshesoldatscky@yandex.ru